

У К Р А Ї Н А
НАЦІОНАЛЬНА АСОЦІАЦІЯ АДВОКАТІВ УКРАЇНИ
РАДА АДВОКАТІВ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРОТОКОЛ № 04
засідання Ради адвокатів Рівненської області

25 квітня 2018 року

м. Рівне

Початок засідання - 14.00.

Закінчення засідання - 17.00.

Присутні:

Заступник Голови Ради - Щербяк Ю.В.,

Секретар Ради - Солімчук І.М.,

Члени Ради:

Андрійчук О.І., Лазарчук Г.В., Глотов М.С., Філатова А.В., Чорнобривий В.П.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про прийняття присяги адвоката України, видачу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю та посвідчення адвоката України.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
2. Про видачу свідоцтв про право на заняття адвокатською діяльністю без проходження стажування особам, які успішно склали кваліфікаційний іспит та мають необхідний стаж роботи помічника адвоката.
Доповідач : Філатова А.В.
3. Про направлення на стажування і призначення керівників стажування.
Доповідач : Філатова А.В.
4. Про включення до реєстру керівників стажування.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
5. Про анулювання запису в ЄРАУ та посвідчення помічника адвоката.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
6. Про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
7. Про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю українською та англійською мовами.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
8. Про виключення з реєстру керівників стажування.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
9. Про надання матеріальної допомоги.
Доповідач : Щербяк Ю.В.
10. Про заслуховування та оцінку поточних звітів стажистів про проходження стажування.
Доповідачі : Чорнобривий В.П., Щербяк Ю.В., Лазарчук Г.В., Філатова А.В., Глотов М.С., Солімчук І.М., Андрійчук О.І.
11. Про заслуховування звітів стажистів, яким встановлено 30-денний строк для усунення недоліків стажування.
Доповідачі : Чорнобривий В.П.

12. Про виконання рішення №261 Ради адвокатів України від 16 листопада 2017 року «Про деякі питання організації діяльності органу адвокатського самоврядування після спливу строку повноважень голови та/або членів».

Доповідач : Щербяк Ю.В.

1. Слухали: Про прийняття присяги адвоката України, видачі свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю та посвідчення адвоката України.

Доповідала заступник голови Ради Щербяк Ю.В, яка запропонувала Масютіну Сергію Олександровичу, Музика-Дубравському Василю Анатолійовичу, Суржуку Василю Євгеновичу скласти присягу.

Масютін Сергій Олександрович, Музика-Дубравський Василь Анатолійович, Суржук Василь Євгенович склали Присягу адвоката України.

Особам, які склали присягу, заступником голови Ради адвокатів Рівненської області було вручено свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю та посвідчення адвоката України.

2. Слухали: Про видачу свідоцтв про право на заняття адвокатською діяльністю без проходження стажування особам, які успішно склали кваліфікаційний іспит та мають необхідний стаж роботи помічника адвоката.

Доповідала Філатова А.В. про те, що від Габрук Юлії Сергіївни, Богданової Яни Олександрівни до Ради адвокатів Рівненської області надійшли заяви про видачу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю без проходження стажування. Після ознайомлення з поданими документами та обговорення, доповідач вніс пропозицію прийняти рішення про видачу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю.

Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідачки – Філатової А.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Видати Габрук Юлії Сергіївні свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 118 додається).

Видати Богдановій Яні Олександрівні свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 119 додається).

3. Слухали: Про направлення на стажування і призначення керівників стажування.

Доповідала: Філатова А.В. про надходження заяв про направлення на стажування:

Казнодій Світлани Дем'янівни – до адвоката Теперик Оксани Василівни;

Василюти Сергія Адамовича – до адвоката Луцюка Миколи Івановича;

Літвищенко Юлії Костянтинівни – до адвоката Сурікової Світлани Іванівни;

Гуменюка Олександра Олександровича – до адвоката Захарчука Олега Лукича;

Скоропад Оксани Петрівни – до адвоката Сурікової Світлани Іванівни;

Скоропада Миколи Васильовича – до адвоката Сурікової Світлани Іванівни;

Макаревича Олександра Сергійовича – до адвоката Адамовича Євгена Володимировича;

Мовчуна Андрія Ілліча – до адвоката Волошина Леоніда Сергійовича;

Кобилянської Ольги Олегівни – до адвоката Матвійчук Віти Олексіївни;

Александрович Олени Миколаївни – до адвоката Опанасюка Андрія Олександровича;

Рубель Олени Миколаївни – до адвоката Камінського Руслана Івановича;

Назаренко Світлани Миколаївни – до адвоката Меркулова Сергія Анатолійовича;

Хоменка Андрія Петровича – до адвоката Величка Олександра Петровича;
Зелінської Тетяни Григорівни – до адвоката Сокола Дмитра Степановича;
Лішневця Івана Павловича – до адвоката Юшко Світлани Іванівни;
Дупака Валентина Германовича – до адвоката Перетятка Анатолія Леонідовича;
Бойка Руслана Віталійовича – до адвоката Юхимчука Івана Миколайовича.

Після ознайомлення з поданими документами та обговорення доповідачка внесла пропозицію задовольнити заяви та прийняти рішення про видачу направлень на проходження стажування.

Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідачки Філатової А.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняті рішення оголошено.

Вирішили:

Призначити керівником стажування Казнодій Світлани Дем'янівни адвоката Теперик Оксану Василівну. Видати Казнодій С.Д. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 120 додається).

Призначити керівником стажування Василюти Сергія Адамовича адвоката Луцюка Миколу Івановича. Видати Василюті С.А. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 121 додається).

Призначити керівником стажування Літвищенко Юлії Костянтинівни адвоката Сурікову Світлану Іванівну. Видати Літвищенко Ю.К. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 122 додається).

Призначити керівником стажування Гуменюка Олександра Олександровича адвоката Захарчука Олега Лукича. Видати Гуменюку О.О. направлення на стажування, встановити

строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 123 додається).

Призначити керівником стажування Скоропад Оксани Петрівни адвоката Сурікову Світлану Іванівну. Видати Скоропад О.П. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 124 додається).

Призначити керівником стажування Скоропада Миколи Васильовича адвоката Сурікову Світлану Іванівну. Видати Скоропаду М.В. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 125 додається).

Призначити керівником стажування Макаревича Олександра Сергійовича адвоката Адамовича Євгена Володимировича. Видати Макаревичу О.С. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 126 додається).

Призначити керівником стажування Мовчуна Андрія Ілліча адвоката Волошина Леоніда Сергійовича. Видати Мовчуну А.І. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених

документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 127 додається).

Призначити керівником стажування Кобилянської Ольги Олегівни адвоката Матвійчук Віту Олексіївну. Видати Кобилянській О.О. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 128 додається).

Призначити керівником стажування Александрович Олени Миколаївни адвоката Опанасюка Андрія Олександровича. Александрович О.М. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 129 додається).

Призначити керівником стажування Рубель Олени Миколаївни адвоката Камінського Руслана Івановича. Видати Рубель О.М. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 130 додається).

Призначити керівником стажування Назаренко Світлани Миколаївни адвоката Меркулова Сергія Анатолійовича. Видати Назаренко С.М. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 131 додається).

Призначити керівником стажування Хоменка Андрія Петровича адвоката Величка Олександра Петровича. Видати Хоменку А.П. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити

індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 132 додається).

Призначити керівником стажування Зелінської Тетяни Григорівни адвоката Сокола Дмитра Степановича. Видати Зелінській Т.Г. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 133 додається).

Призначити керівником стажування Лішневця Івана Павловича адвоката Юшко Світлану Іванівну. Видати Лішневцю І.П. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 134 додається).

Призначити керівником стажування Дупака Валентина Германовича адвоката Перетятка Анатолія Леонідовича. Видати Дупаку В.Г. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 135 додається).

Призначити керівником стажування Бойка Руслана Віталійовича адвоката Юхимчука Івана Миколайовича. Видати Бойку Р.В. направлення на стажування, встановити строк проходження стажування з 25.04.2018 р. по 25.10.2018 р., затвердити індивідуальний план

стажування та встановити такі строки подання наступних документів: в семиденний строк з 25.06.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за два місяці; в семиденний строк з 25.08.2018 р. - поточного звіту про проходження стажування за чотири місяці; в семиденний строк з 25.10.2018 р. – заяви про оцінку результатів стажування зі звітом про результати стажування, щоденником про проходження стажування, проектами складених документів правового характеру та іншими матеріалами стажування (рішення № 136 додається).

4.Слухали: Про включення до реєстру керівників стажування.

Доповідала: Щербяк Ю.В. про те, що адвокати: Грабовський Віталій Андрійович та Демчук Юрій Борисович звернулися до Ради адвокатів Рівненської області із заявою про включення до реєстру керівників стажування. Після ознайомлення з поданими документами та обговорення доповідач вніс пропозицію прийняти рішення про включення вищезазначених адвокатів до реєстру керівників стажування. Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідачки Щербяк Ю.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Включити до реєстру керівників стажування адвоката Грабовського Віталія Андрійовича (рішення № 137 додається).

Включити до реєстру керівників стажування адвоката Демчука Юрія Борисовича (рішення № 138 додається).

5.Слухали: Про анулювання запису в ЄРАУ та посвідчення помічника адвоката.

Доповідала Щербяк Ю.В. про те, що до Ради адвокатів Рівненської області надійшли заяви: адвоката Костевича Тараса Олеговича про анулювання запису в ЄРАУ щодо помічника адвоката Приходька Олександра Геннадійовича, адвоката Драгана Володимира Петровича про анулювання запису в ЄРАУ щодо помічника адвоката Сосенюка Василя Анатолійовича.

Після ознайомлення з поданими документами та обговорення доповідач вніс пропозицію прийняти рішення: про анулювання запису в ЄРАУ та посвідчення помічника адвоката Костевича Тараса Олеговича - Приходька Олександра Геннадійовича, про анулювання запису в ЄРАУ та посвідчення помічника адвоката Драгана Володимира Петровича - Сосенюка Василя Анатолійовича. Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідача – Щербяк Ю.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Анулювати запис в ЄРАУ та посвідчення помічника адвоката Костюкевича Тараса Олеговича - Приходька Олександра Геннадійовича (рішення № 139 додається).

Анулювати запис в ЄРАУ та посвідчення помічника адвоката Драгана Володимира Петровича - Сосенюка Василя Анатолійовича (рішення № 140 додається).

Інших пропозицій не поступило.

6.Слухали: Про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською

діяльністю .

Доповідала Щербяк Ю.В. про те, що до Ради адвокатів надійшла заява про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю від адвокатів: Щербяк Ю.В., Бондарчук Л.П., Мазура В.В. у зв'язку із непридатністю для користування, пошкодженнями.

Після обговорення та ознайомлення з поданими документами доповідач вніс пропозицію прийняти рішення про видачу дублікатів свідоцтв про право на заняття адвокатською діяльністю Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідача – Щербяк Ю.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Видати дублікат свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю адвокату Щербяк Юлії Василівні (рішення № 141 додається).

Видати дублікат свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю адвокату Бондарчук Лесі Петрівні (рішення № 142 додається).

Видати дублікат свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю адвокату Мазуру Василю Васильовичу (рішення № 143 додається).

7. Слухали: Про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю українською та англійською мовами.

Доповідала Щербяк Ю.В. про те, що до Ради адвокатів надійшла заява від адвоката Філатової А.В. про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю українською та англійською мовами та від адвоката Юхимюка М.А. про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю англійською мовою.

Після обговорення та ознайомлення з поданими документами доповідач вніс пропозицію прийняти рішення про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю українською та англійською мовами Філатовій А.В., та про видачу дубліката свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю англійською мовою Юхимюку М.А.

Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідача – Щербяк Ю.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Видати дублікат свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю українською та англійською мовами адвокату Філатовій Аллі Валеріївні (рішення № 144 додається).

Видати дублікат свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю англійською мовою адвокату Юхимюку Михайлу Анатолійовичу (рішення № 145 додається).

8. Слухали: Про виключення з реєстру керівників стажування.

Доповідала Щербяк Ю.В. про те, що до Ради адвокатів Рівненської області надійшла заява від адвоката Удовиченка С.В. про виключення його з реєстру керівників стажування. Після ознайомлення з поданими документами та обговорення доповідач вніс пропозицію

прийняти рішення про виключення адвоката Удовиченка Сергія Володимировича з реєстру керівників стажування.

Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідачки – Щербяк Ю.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Виключити адвоката Удовиченка Сергія Володимировича з реєстру керівників стажування згідно поданої заяви (рішення № 146 додається).

9.Слухали: Про надання матеріальної допомоги.

Доповідала Щербяк Ю.В. про те, що до Ради адвокатів Рівненської області надійшла заява з проханням надання матеріальної допомоги від адвоката Фурсика Валентина Петровича.

Після обговорення та ознайомлення з поданими документами виникла необхідність додатково вивчити це питання. З огляду на це доповідач вніс пропозицію розгляд заяви Фурсика В.П. відкласти на наступне зібрання.

Інших пропозицій не поступило.

На голосування поставлена пропозиція доповідачки – Щербяк Ю.В.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Розгляд заяви Фурсика В.П. про надання матеріальної допомоги відкласти на наступне засідання для додаткового вивчення документів і фактичних обставин.

10.Слухали: Про заслуховування та оцінку поточних звітів стажистів про проходження стажування.

Доповідали: Андрійчук О.І., Лазарчук Г.В., Глотов М.С., Солімчук І.М., Філатова А.В., Чорнобривий В.П. про те, що від стажистів: Бернацького Павла Васильовича, Бондарук Ірини Юріївни, Брушка Сергія Миколайовича, Буковського Володимира Миколайовича, Вихованця Віталія Вікторовича, Грибка Ігоря Олеговича, Гуль Наталії Віталіївни, Дошука Дмитра Олеговича, Дяченко Яни Володимирівни, Ігуменьшевої Марти Олегівни, Карпіки Сергія Михайловича, Кладікова Максима Петровича, Корольова Олексія Олексійовича, Лукасевича Андрія Івановича, Макеева Сергія Вікторовича, Мамай Ірини Євгеніївни, Маркінцевича Миколи Дем'яновича, Мелянчука Володимира Анатолійовича, Мельничук Олени Володимирівни, Микитин Світлани Іванівни, Міщені Володимира Петровича, Нагорного Андрія Євгеновича, Небіся Віталія Полікарповича, Омельчука Сергія Леонідовича, Ониськевича Андрія Степановича, Остапчук Людмили Олексіївни, Павлюка Миколи Григоровича, Панчука Миколи Олександровича, Патракова Олексія Ігоровича, Пащука Тараса Сергійовича, Підкови Юлії Василівни, Побережної Марини Олександрівни, Поцелова Андрія Олександровича, Просенюка Сергія Миколайовича, Рахильчука Олександра Вікторовича, Рожчук Ірини Федорівни, Рощини Романа Борисовича, Савонік Наталії Ігорівни, Сиськової Оксани Леонідівни, Скиданчук Ольги Григорівни, Сметанюка Ігоря Миколайовича, Солімчука Олега Ігоровича, Станкевича Віктора Олександровича, Столярчука Сергія Михайловича, Твердої Анни Іванівни, Ткача Віталія Васильовича, Товкуна Ігоря Миколайовича, Цвіркуна Андрія Сергійовича,

Цибульської Ольги Костянтинівни, Чекулаєва Сергія Олександровича, Шкоди Павла Васильовича, Шолома Сергія Вікторовича, Янчука Володимира Володимировича надійшли поточні звіти про проходження стажування.

Пройшло дослідження та обговорення звітів, свою позицію висловили всі члени Ради. На голосування поставлені наступні пропозиції:

- про затвердження поточних звітів /два та чотири місяці/ стажистів:

Бернацького Павла Васильовича, Бондарук Ірини Юріївни, Брушка Сергія Миколайовича, Буковського Володимира Миколайовича, Вихованця Віталія Вікторовича, Грибка Ігоря Олеговича, Гуль Наталії Віталіївни, Дошука Дмитра Олеговича, Ігуменьшевої Марти Олегівни, Карпіки Сергія Михайловича, Кладікова Максима Петровича, Корольова Олексія Олексійовича, Лукасевича Андрія Івановича, Макеєва Сергія Вікторовича, Мамай Ірини Євгеніївни, Маркінцевича Миколи Дем'яновича, Мелянчука Володимира Анатолійовича, Мельничук Олени Володимирівни, Микитин Світлани Іванівни, Міщені Володимира Петровича, Нагорного Андрія Євгеновича, Небіся Віталія Полікарповича, Омельчука Сергія Леонідовича, Ониськевича Андрія Степановича, Остапчук Людмили Олексіївни, Павлюка Миколи Григоровича, Панчука Миколи Олександровича, Патракова Олексія Ігоровича, Пашука Тараса Сергійовича, Підкови Юлії Василівни, Побережної Марини Олександрівни, Поцелова Андрія Олександровича, Просенюка Сергія Миколайовича, Рахильчука Олександра Вікторовича, Рожчук Ірини Федорівни, Рощини Романа Борисовича, Савонік Наталії Ігорівни, Сиськової Оксани Леонідівни, Скиданчук Ольги Григорівни, Сметанюка Ігоря Миколайовича, Солімчука Олега Ігоровича, Станкевича Віктора Олександровича, Столярчука Сергія Михайловича, Твердої Анни Іванівни, Ткача Віталія Васильовича, Товкуна Ігоря Миколайовича, Цвіркуна Андрія Сергійовича, Цибульської Ольги Костянтинівни, Чекулаєва Сергія Олександровича, Шкоди Павла Васильовича, Шолома Сергія Вікторовича, Янчука Володимира Володимировича;

- про встановлення стажисту: Дяченко Яні Володимирівні 30-денного строку для усунення недоліків стажування та для повторного заслуховування її поточного звіту.

- прийняти рішення про видачу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю та посвідчення адвоката України наступним стажистам:

Вихованцю Віталію Вікторовичу, Карпіці Сергію Михайловичу, Кладікову Максиму Петровичу, Мамай Ірині Євгеніївни, Ониськевичу Андрію Степановичу, Пашуку Тарасу Сергійовичу, Поцелову Андрію Олександровичу, Просенюку Сергію Миколайовичу, Рахильчуку Олександром Вікторовичу, Рожчук Ірині Федорівні, Рощині Роману Борисовичу, Савонік Наталії Ігорівні, Солімчуку Олегу Ігоровичу, Столярчуку Сергію Михайловичу, Ткачу Віталію Васильовичу, Шкодi Павлу Васильовичу.

Інших пропозицій не поступило.

Голосували:

«За» - 6

«Проти» - 1

Прийняте рішення оголошено.

Вирішили:

Затвердити поточні звіти /два та чотири місяці/ про проходження стажування стажистів:

Бернацького Павла Васильовича, Бондарук Ірини Юріївни, Брушка Сергія Миколайовича, Вихованець Віталія Вікторовича, Грибка Ігоря Олеговича, Гуль Наталії Віталіївни, Дошука Дмитра Олеговича, Карпіки Сергія Михайловича, Кладікова Максима Петровича,

Корольова Олексія Олексійовича, Лукасевича Андрія Івановича, Макеєва Сергія Вікторовича, Мамай Ірини Євгеніївни, Маркінцевича Миколи Дем'яновича, Мелянчука Володимира Анатолійовича, Мельничук Олени Володимирівни, Микитин Світлани Іванівни, Міщені Володимира Петровича, Нагорного Андрія Євгеновича, Небіся Віталія Полікарповича, Омельчука Сергія Леонідовича, Ониськевича Андрія Степановича, Остапчук Людмили Олексіївни, Павлюка Миколи Григоровича, Панчука Миколи Олександровича, Патракова Олексія Ігоровича, Пашука Тараса Сергійовича, Підкови Юлії Василівни, Побережної Марини Олександрівни, Поцелова Андрія Олександровича, Просенюка Сергія Миколайовича, Рахильчука Олександра Вікторовича, Рожчук Ірини Федорівни, Рощини Романа Борисовича, Савонік Наталії Ігорівни, Сиськової Оксани Леонідівни, Скиданчук Ольги Григорівни, Сметанюка Ігоря Миколайовича, Солімчука Олега Ігоровича, Станкевича Віктора Олександровича, Столярчука Сергія Михайловича, Твердої Анни Іванівни, Ткача Віталія Васильовича, Цвіркуна Андрія Сергійовича, Цибульської Ольги Костянтинівни, Чекулаєва Сергія Олександровича, Шкоди Павла Васильовича, Шолома Сергія Вікторовича, Янчука Володимира Володимировича;

встановити стажисту Дяченко Яні Володимирівні 30-денний строк для усунення недоліків стажування та для повторного заслуховування їх поточних звітів (рішення № 147 додається);

- прийняти рішення про видачу Вихованцю Віталію Вікторовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 148 додається);
- прийняти рішення про видачу Карпіці Сергію Михайловичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 149 додається);
- прийняти рішення про видачу Кладікову Максиму Петровичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 150 додається);
- прийняти рішення про видачу Мамай Ірині Євгеніївни свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 151 додається);
- прийняти рішення про видачу Ониськевичу Андрію Степановичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 152 додається);
- прийняти рішення про видачу Пашуку Тарасу Сергійовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 153 додається);
- прийняти рішення про видачу Поцелову Андрію Олександровичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 154 додається);
- прийняти рішення про видачу Просенюку Сергію Миколайовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 155 додається);
- прийняти рішення про видачу Рахильчуку Олександру Вікторовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 156 додається);
- прийняти рішення про видачу Рожчук Ірині Федорівні свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 157 додається);
- прийняти рішення про видачу Рощині Роману Борисовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 158 додається);
- прийняти рішення про видачу Савонік Наталії Ігорівні свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 159 додається);
- прийняти рішення про видачу Солімчуку Олегу Ігоровичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 160 додається);
- прийняти рішення про видачу Столярчуку Сергію Михайловичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 161 додається);
- прийняти рішення про видачу Ткачу Віталію Васильовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 162 додається);

- прийняти рішення про видачу Шкоді Павлу Васильовичу свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю (рішення № 163 додається).

11. Слухали: *Про заслуховування звітів стажистів, яким встановлено 30-денний строк для усунення недоліків стажування.*

Доповідав Чорнобривий В.П. про те, що від стажистів, яким встановлено 30-денний строк для усунення недоліків стажування: Васерука В.В., та Пінчук В.В. надійшли повторно поточні звіти про проходження стажування.

Було досліджено звіти та проведено їх обговорення, свої думки висловили члени Ради.

Доповідач вніс пропозицію затвердити поточні звіти стажистів: Васерука В.В. та Пінчук В.В.

Інших пропозицій не поступило.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Вирішили:

Затвердити поточні звіти про проходження стажування стажистів Васерука В.В. та Пінчук В.В.

12. Слухали: *Про виконання рішення №261 Ради адвокатів України від 16 листопада 2017 року "Про деякі питання організації діяльності органу адвокатського самоврядування після спливу строку повноважень голови та/або членів".*

Доповідала: Щербяк Ю.В. про те, що до Ради адвокатів Рівненської області звернувся Голова Ради Удовиченко С.В. з приводу невиконання адвокатом Гнатущенком В.І. рішення Ради адвокатів України від 16 листопада 2017 року №261 "Про деякі питання організації діяльності органу адвокатського самоврядування після спливу строку повноважень голови та/або членів".

Зазначеним рішенням встановлено, що голова та/або член органу адвокатського самоврядування не пізніше ніж через 20 днів з дня спливу строку повноважень (каденції) /переобрання/ дострокового відкликання з посади зобов'язаний передати документи органу адвокатського самоврядування новообраному голові та/або члену, а останній - їх прийняти. Ця норма прямо стосується всіх нас оскільки до сьогоднішнього дня ще не передані всі документи виконуючим обов'язки голови Ради адвокатів Рівненської області Гнатущенко В. Всі переговори та переписки з ним не дали позитивного результату, документів так і немає. Доповідач запропонувала послухати, що скаже Гнатущенко В. з цього приводу.

Гнатущенко В. пояснив, що всі бухгалтерські документи були і мають бути у бухгалтера, вона продовжує працювати в Раді, тому йому необхідно запитати у неї. Особові справи адвокатів він всі передав. Коли чого не вистачає у справах, буде шукати. За інші документи буде питати у Луцюка П., він був головою Ради адвокатів і краще знається у справах Ради.

Доповідач Щербяк Ю.В. запропонувала членам Ради висловити свої думки та пропозиції з питання порядку денного.

Виступив Чорнобривий В.П., він наголосив на тому, що попередні керівники Ради адвокатів поступають непорядно по відношенню до всіх адвокатів Рівненської області. Без документів неможливо працювати і вніс пропозицію звернутися до ВКДК та Ради адвокатів України, щоб там прийняли відповідні міри.

Виступила Лазарчук Г.В., вона звернула увагу на те, що вже пройшло багато часу, документів ніхто не передав і видно, що не бажає передавати. Тому, необхідно звернутися

із заявами до всіх правоохоронних органів та до ВКДКА.

Виступив Андрійчук О.І., який зазначив, що сам факт небажання, супротиву передачі документів дає підстави для різних думок. Щоб якомога скоріш одержати документи, провести аудиторську перевірку і все стало на своє місце необхідно діяти. Як варіант звернутися до ВКДКА.

Виступила Філатова А.В., яка сказала, що є проблемне питання і ми маємо його вирішувати. Воно стосується всіх нас, всіх адвокатів області. Нас обрали, нам довірили і ми маємо вирішувати. На її переконання, звернення до ВКДКА має дати позитивний результат.

Виступив Солімчук І.М. Він висловився, що передусім його цікавлять документи, в тому числі і бухгалтерські документи та проведення аудиту. Перехід до персональної відповідальності не вирішить проблеми. Відтак, він за механізми, що забезпечать якнайшвидше одержання документів.

Доповідач вніс пропозицію прийняти рішення про звернення до ВКДКА щодо невиконання Гнатущенко В. п. 3 рішення №261 Ради адвокатів України від 16 листопада 2017 року "Про деякі питання організації діяльності органу адвокатського самоврядування після спливу строку повноважень голови та/або членів" та притягнення до дисциплінарної відповідальності.

Інших пропозицій не поступило.

Голосували:

«За» - 7

«Проти» - 0

Вирішили:

Прийняти рішення про звернення до ВКДКА щодо невиконання Гнатущенко В.І. рішення №261 Ради адвокатів України від 16 листопада 2017 року "Про деякі питання організації діяльності органу адвокатського самоврядування після спливу строку повноважень голови та/або членів" та притягнення до дисциплінарної відповідальності.

Голова Ради адвокатів Рівненської області



Сергій Удовиченко

Секретар Ради адвокатів Рівненської області



Ігор Солімчук

Заступник Голови Ради

Ю.Щербяк

Члени Ради:

М.Глотов

О.Андрійчук

В.Чорнобровий

Г.Лазарчук

А.Філатова

